ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 09.12.2022

  № 59

сл.Б-Мартыновка
О сроках представления годовой
отчетности за 2022 год, месячной
и квартальной отчетности в 2023 году
В соответствии со ст. 2642, 2643 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», письмами Министерства финансов Российской Федерации от 31.01.2011 № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной таблицы к Отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроки представления в Финансовый отдел Администрации Мартыновского района годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2022 год в электронном виде:

 главными распорядителями средств местного бюджета, согласно приложению к настоящему приказу (с подтверждением на бумажном носителе);

 финансовыми органами администраций сельских поселений Мартыновского района – 21.01.2023 (в электронном виде).

2. Установить срок представления финансовым отделом
Администрации Мартыновского района годового отчета об исполнении бюджета Мартыновского района за 2022 год 15 февраля 2023 года.

3. Установить срок представления финансовыми органами администраций сельских поселений Мартыновского района (в электронном виде), главными распорядителями средств местного бюджета в электронном виде (с подтверждением на бумажном носителе) Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) за 2022 год – 20 января 2023 года.
4. Установить срок представления главными распорядителями средств местного бюджета, финансовыми органами администраций сельских поселений Мартыновского района срок представления Справок по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725) по счетам 0 304 06 000 «Расчеты с прочими кредиторами» (2 304 06 000, 4 304 06 000, 5 304 06 000, 6 304 06 000, 7 304 06 000) в части бухгалтерских операций по изменению в течение финансового года типа казенного учреждения на бюджетное или автономное, или при изменении типа бюджетного или автономного учреждения на казенное учреждение за 2022 год в электронном виде – 20 января 2023 года.
5. Установить сроки представления в финансовый отдел Администрации Мартыновского района в 2022 году в электронном виде:

5.1. Месячной и квартальной бюджетной отчетности  главными распорядителями средств местного бюджета:

 в части Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации (ф.0503387), текстовой части Пояснительной записки (ф.0503160) (по мере необходимости пояснения отдельных показателей отчетности) – 3 число месяца, следующего за отчетным периодом, за исключением отчетности на 1 мая и 1 ноября;

в части Отчета о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)  (Отчет (ф.0503128 – НП)), в части Отчета (ф.0503738), содержащего данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (Отчет (ф.0503738-НП))  - не позднее 7-го календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.
5.2. Месячной и квартальной бюджетной отчетности финансовыми органами администраций сельских поселений Мартыновского района:

 в части Отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф.0503317), Справок  по консолидируемым расчетам (ф.0503125), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387) в электронном виде – 3 число месяца, следующего за отчетным, за исключением отчетности на 1 мая;

в части Отчета об исполнении бюджета (ф.0503117), содержащего данные по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (Отчет (ф.0503117-НП) в электронном виде – не позднее 2-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

в части Отчета о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (Отчет (ф.0503128-НП)) в электронном виде – не позднее 10-го календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.
5.3. Месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета Мартыновского района:

в части Отчета об исполнении бюджета (ф.0503117) и Отчета о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств (ф.0503124) – 7 число месяца, следующего за отчетным.
5.4. Бюджетной квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с подпунктами 5.1 и 5.2 пункта 5 главными распорядителями средств местного бюджета и финансовыми органами администраций сельских поселений в электронном виде – 13 число месяца, следующего за отчетным периодом;

5.5. Сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений главными распорядителями средств местного бюджета, финансовыми органами администраций сельских поселений в электронном виде – 13 число месяца, следующего за отчетным периодом.
5.6. Формы ежемесячной отчетности по состоянию на 1 мая и 1 ноября, поименованные в абзаце втором подпункта 4.1 не позднее 4 мая 2023 года и 3 ноября 2023 года соответственно.
6.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Мартыновского района по экономике,

финансовой политике и имущественным

вопросам, заведующий финансовым отделом

В.Д.Троянова

Приложение к приказу

Финансового отдела Администрации

Мартыновского района

от 09.12.2022 № 59
Сроки представления

главными распорядителями средств местного бюджета сводной годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2022 год
	№ п/п
	Наименование

	20 января 2023г.

	1.
	Собрание депутатов Мартыновского района

	2.
	Финансовый отдел Администрации Мартыновского района

	20 января 2023 г.

	3.
	Управление социальной защиты населения Администрации Мартыновского района

	23 января 2023г.

	4.
	Отдел культуры Администрации Мартыновского района

	24 января 2023г.

	5.
	Администрация Мартыновского района

	25 января 2023г.

	6.
	Отдел образования администрации Мартыновского района